АДМИНИСТРАЦИЯ
Балашовского муниципального района Саратовской области

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа № 9 имени Петра Аркадьевича Столыпина

г. Балашова Саратовской области"
Россия, 412308, Саратовская область, г. Балашов, ул. Макаренко, 46, факс: 8 (84545) 5-56-35, тел.: 5-59-64; e-mail: s 9bal@уапдех.ги

ПРИКАЗ

02. 09. 2024 г. № 213 ОД

«О проведении социально-

психологического тестирования

обучающихся в 2024-2025 учебном году »

В соответствии со статьей 53.4 Федерального закона от 08.01.1998 № 3-
ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», пунктом 15.1
частью 3 статьи 28 Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации» , приказом Минпросвещения России

от 20.02.2020 № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально-
психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных

организациях и профессиональных образовательных организациях», приказ
министерства образования Саратовский области от 02.09.2024 № 1270 «О
внесении изменений в приказ министерства образования Саратовской

области от 16 сентября 2021 года № 1573»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 15.09.2024 по 15.10.2024 года социально-

психологическое тестирование учеников, обучающихся в 7-11-x классах и

достигших 13 лет.

2. Утвердить:

2.1. Расписание социально-психологического тестирования по классам

(группам) и кабинетам (аудиториям) (приложение № 1);
2.2. Состав комиссии для организационно-технического сопровождения

социально-психологического тестирования в 2024-2025 учебном году

Селифонова Татьяна Викторовна, заместитель директора по УВР,

Панина Анна Михайловна, социальный педагог,

Просандеева Татьяна Александровна, учитель информатики.

3. Паниной Анне Михайловне, социальному педагогу, провести с классными

руководителями 7-11-х классов инструктаж о порядке и целях социально-

психологического тестирования в срок до 09.09.2024 года.

4. Классным руководителям 7-11-х классов в срок до 16.09.2024 года:

4.1. Проинформировать родителей обучающихся 13-14 лет и обучающихся

15-18 лет о цели и задачах, сроках, порядке социально-психологического

тестирования и конфиденциальности полученной информации;

4.2. Получить информированное добровольное согласие или отказ на участие

в социально-психологического тестирования;

4.3. Подготовить поименные списки обучающихся своего класса, давших

согласие на участие в социально-психологическом тестировании;

4.4. Передать директору МАОц СОШ 9 имени П.А.Столыпина г.Балашова

Саратовской области Рыжкову А.Г. на утверждение поименные списки

обучающихся, составленные по итогам получения от обучающихся либо от

их родителей (иных законных представителей) информированных согласий

на участие в социально-психологическом тестировании.

5. Селифоновой Т.В.. заместителю директора по цВР, Паниной А.М.,

социальному педагогу, направить акт передачи результатов тестирования в

течение трех рабочих дней со дня проведения тестирования в

государственное автономное учреждение дополнительного

профессионального образования «Саратовский областной институт развития

образования».

б. Селифоновой Т.В., заместителю директора по ВР довести настоящий

приказ до сведения ответственных работников и разместить настоящий

приказ на официальном сайте школы.

7. Контроль за исполнен нартоящего приказа за собой.

~у,а\~;оцрfL•11 О

\1l4 1. Gq

О~ ма4.~гсош
,

: ' 9 илгенгг_ .-
л''д Сто) о'

Саратовс,и,С/о lk!'ч'ная подпись)

области
~у,?~--r.

у ул
`<эи *

7А2 1111N

{ -  А.Г. Рыжков

Приложение N° 1
к приказу N°213 от 02.09.2024

Расписание социально-психологического тестирования

Класс Дата проведения Время

проведения
№ кабинета

7а 09.10.2024 8.30-18.00 №34

7б 09.10.2024 8.30-18.00 3Ч 34
7в 07.10.2024 8.30-18.00 №34

8а 08.10.2024 8.30-18.00 №34

86 11 102024 8.30-18.00 №34

8в 09.10.2024 8.30-18.00 №34

9а 08.10.2024 8.30-18.00 №34

96 _ 01.10.2024 8.30-18.00 №34

9в 10. 10.2024 8.30-18.00 Х 34

10 10. 10.2024 8.30-18.00 М 34

11 16.10-17.10.2024 8.30-18.00 №34

Дополнительный день - 15 октября 2024 года, время - 8.30-16.00